
 
\        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

1 di 3 

L’anno 2024, il giorno 27	del mese di marzo nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 

Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO	
 

DETERMINAZIONE	n.	14	

 

Oggetto: Project: 101069543 acronym: CS-AWARE-NEXT — HORIZON-CL3-2021-CS-01 - Dynamic business 
continuity and recovery methodologies based on models and prediction for multi-level Cyber ecurity – total costs 
4,993,274.00 € - CUP. H72C22000470006 – acquisto notebook – CIG. B1008DC18D 
 
 
Premesso	che:	

- il Consorzio ASI di Foggia partecipa al progetto richiamato in epigrafe, come da disciplinare sottoscritto 
dal Presidente del Consorzio ASI e che, per tale attività è stato nominato LEAR (Legal	Entity	Appointed	
Representative) l’ing. Luigi Genzano in data 15.02.2022, nomina ratificata nel CDA ASI n. 9 del 
17.10.2022; 

- il CDA ASI, nella seduta n.9 del 17.10.2022 ha approvato gli atti del progetto “CS-AWARE-NEXT”, a valere 
sul programma HORIZON EUROPE call HORIZON-CL3-2021-CS-01 - Increased cybersecurity 2021, che 
vede coinvolti 21 soggetti rappresentanti di 8 Paesi europei guidati dall’Università di OULUN YLIOPISTO 
in Finlandia, applicant del progetto; 

-  “CS-AWARE-NEXT” mira a fornire migliori capacità di gestione della sicurezza informatica alle 
organizzazioni di gestione dei servizi essenziali e alle amministrazioni locali/regionali; 

- “CS-AWARE-NEXT” si basa sulla consapevolezza, sulla condivisione delle informazioni, sulla sicurezza 
informatica e sulle capacità di autoriparazione del sistema di “CS-AWARE”, piattaforma sviluppata 
durante l'omonimo progetto H2020 precedentemente finanziato; 

- l'integrazione delle capacità avanzate di “CS-AWARE-NEXT” consentirà alle organizzazioni e alle reti di 
fornitura di servizi essenziali di essere molto più efficaci ed efficienti nell'uso delle piattaforme di 
sicurezza informatica supportando le loro operazioni quotidiane di gestione dei rischi e degli incidenti di 
sicurezza informatica. 

 
Preso	atto della nota Prot. ASI n.3550 del 18 Luglio 2022 con la quale è stato trasmesso il quadro economico di 
progetto finanziato, come si seguito riportato, nonché il disciplinare, per la formale presa d’atto da parte del CD 
ASI: 

 
 

Estimated	eligible	costs	(per	budget	category) form	of	
funding	

Total	amount

  Direct	costs	
  A.	Personnel	costs	

a1	
A.1 Employees (or equivalent),  
A.2 Natural persons under direct contract,  
A.3 Seconded persons 

actual 62.480,00	€

a2	
A.1 Employees (or equivalent),  
A.2 Natural persons under direct contract,  
A.3 Seconded persons 

unit (usual 
accounting 
practices) 

0,00	€



 
\        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

2 di 3 

		       
		 B.	Subcontracting	costs	
b	 Subcontracting actual 0,00	€
		 C.	Purchase	costs	
c1	 C.1 Travel and subsistence actual 18.000,00	€
c2	 C.2 Equipment actual 0,00	€
c3	 C.3 Other goods, works and services actual 6.000,00	€
		       
		 D.	Other	cost	categories	

d2	 Internally invoiced goods and services 
unit (usual
accounting 
practices) 

0,00	€

		       
		 Indirect	costs	
		 E.	Indirect	costs	
e	 E. Indirect costs (25% * (a1 + a2 + c1 + c2 + c3)) flat-rate 21.620,00	€
		     	
f	 Total costs (a1 + a2 + b + c1 + c2 + c3 + d2 + e)   108.100,00	€
		       
		 Estimated EU contribution   	
		 EU contribution to eligible costs   	
g	 Maximum EU contribution (100% * f)   108.100,00	€
h	 Requested EU contribution   108.100,00	€
m	 Maximum grant amount (h)   108.100,00	€
        

 
 
Atteso	che:	

- il quadro economico, così come sopra riportato, è stato approvato nella seduta del CDA n. 9 del 
17.10.2022 ed è costituito nello specifico dai costi diretti destinati al personale interno per le attività di 
progetto; 

- sono previste in favore del Consorzio ASI di Foggia somme a fondo perduto (flat-rate) per un importo 
pari a euro di 21.620,00 pari al 25% dell’importo di progetto; 

- sono previsti costi per spese di viaggio per un totale di euro 18.000,00 e per l’acquisto di materiali di 
consumo e forniture, promozione, diffusione, tutela dei risultati, traduzioni, pubblicazioni, certificati e 
garanzie finanziarie per un importo pari a auro 6.000,00;  

 
Considerato	che	

- è emersa la necessità di dotare il Consorzio ASI di Foggia di beni e strumenti necessari per 
l’implementazione delle banche dati e per l’efficientamento informatico, sia per le finalità proprie del 
progetto in questione, sia per le successive attività di monitoraggio e valutazione post progetto, a 
sostegno della “best practice” acquisita proprio con l’informazione e formazione a cui il progetto mira;  

- la dotazione minima prevista consiste nell’acquisito di n.2 notebook da affidare al Settore Affari Generali 
e Contenzioso e al Settore Tecnico, per le finalità rappresentate;	

	
	



 
\        

       ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                                       via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
        codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                          tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 
        partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                                           pec   asifoggia@pec.it 

                                                                                                                                                                                                                                       e‐mail   segreteria@asifoggia.it 
 

   

3 di 3 

Preso	atto	che	
- nella seduta di CdA del 29 Febbraio 2024 è stata approvata la prima rendicontazione di progetto di cui 

alle psese sostenute al 31.12.2023; 
- dalla rendicontazione di cui al Prot. ASI n.910 del 20 febbraio 2024 è stato quantificato, in favore del 

Consorizio ASI Foggia, l’importo come somme a fondo perduto (flat-rate) per euro 9.996,70 maturato 
dalla spesa totali sostenute. 

 
Richiamata	la determinazione n.13 del 25 marzo 2024, cona la quale si impegnava la l’importo di 2.500,00 euro 
per l’acquisto di n.2 notebook da affidare al Settore Affari Generali e Contenzioso e al Settore Tecnico, per le 
finalità proprie del progetto e per le successive attività di monitoraggio e valutazione post progetto, a sostegno 
della “best practice” acquisita proprio con l’informazione e formazione a cui il progetto mira, dando mandato al 
Responsabile del Settore Contabilità e Finanza di procedere all’individuazione ed all’acquisto; 
 
Visto il preventivo di spesa di cui al Prot. ASI n.1736 del 27 marzo 2024, emesso dalla Società Informatica2008 
by Trading Business srls Via Cesario Console 3(80100) Napoli (NA) Partita Iva: 09767201214REA: NA-1055874; 
	
Tutto quanto sopra premesso,  
	

DETERMINA	
	

- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

- di liquidare l’importo di euro =2.310,38= per l’acquisto di n.2 notebook da affidare al Settore Affari 
Generali e Contenzioso e al Settore Tecnico, per le finalità proprie del progetto e per le successive attività 
di monitoraggio e valutazione post progetto, a sostegno della “best practice” acquisita proprio con 
l’informazione e formazione a cui il progetto mira in favore della Informatica2008 by Trading Business 
srls Via Cesario Console 3(80100) Napoli (NA) Partita Iva: 09767201214 REA: NA-1055874;  

- di imputare la somma di euro =2.310,38=, a carico della somma a fondo perduto (flat-rate) di progetto 
come da quadro economico riportato nelle premesse. 

 
 
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile
Il Responsabile del Settore Contabilità e Finanza 
Rag. Eugenio D’Addetta 

 

  
 

 

  

 


		2024-03-27T09:53:21+0100
	LUIGI GENZANO


		2024-03-27T10:02:05+0100
	EUGENIO D'ADDETTA




